UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SYT   Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ giường bệnh kế hoạch năm 2025

của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập thuộc tỉnh quản lý

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

 Căn cứ Quyết định số 4400/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt giường bệnh kế hoạch năm 2025 của các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập thuộc tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 21/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân bổ giường bệnh kế hoạch năm 2025 của các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh công lập thuộc tỉnh quản lý; chi tiết tại Phụ lục đính kèm Quyết

định này.

 Điều 2. Giám đốc các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh nêu tại Điều 1 căn cứ

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ, căn cứ các điều

kiện về cơ sở hạ tầng, nguồn nhân lực y tế, quy mô hoạt đông của đơn vị để thực

hiện phân bổ giường bệnh kế hoạch phù hợp tại các khoa/ buồng bệnh, đảm bảo

hiệu quả phục vụ nhu cầu khám bệnh, chữa bệnh của Nhân dân trên địa bàn; báo

cáo kết quả phân bổ giường bệnh kế hoạch về Sở Y tế để theo dõi, quản lý.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025.

 Điều 4. Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Tổ chức cán bộ, Nghiệp vụ

Y, Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng Sở Y tế, Giám đốc các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh nêu tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- UBND tỉnh;

- Sở KH&ĐT, Sở Tài chính; BHXH tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng, Thanh tra, VP Sở Y tế ;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

  GIÁM ĐỐC

    Lê Quang Hùng

Phụ lục

GIƯỜNG BỆNH KẾ HOẠCH NĂM 2025 CỦA CÁC CƠ SỞ

KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH CÔNG LẬP THUỘC TỈNH QUẢN LÝ

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SYT ngày      /12/2024 của Sở Y tế)

TT Tên đơn vị
Số giường bệnh

kế hoạch

01 Bệnh viện đa khoa tỉnh 1.600

02 Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn 480

03 Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng 240

04 Bệnh viện Lao và bệnh phổi 140

05 Bệnh viện Tâm Thần 160

06 Bệnh viện Mắt 100

07 Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn 350

08 Trung tâm Y tế huyện Tuy Phước 200

09 Trung tâm Y tế thị xã An Nhơn 350

10 Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn 250

11 Trung tâm Y tế huyện Phù Cát 220

12 Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ 180

13 Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn 180

14 Trung tâm Y tế huyện Hoài Ân 160

15 Trung tâm Y tế huyện An Lão 60

16 Trung tâm Y tế huyện Vân Canh 60

17 Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thạnh 130

  Tổng cộng 4.860

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-12-23T14:27:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thanh Hà<hant@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-12-23T14:27:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thanh Hà<hant@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-23T14:34:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T15:01:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T15:01:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T15:01:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T15:01:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T15:01:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!